PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – Minas Gerais

Telefax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

Ofício nº  064/2025

Bom Sucesso, 05 de Junho de 2025

Ao

RENOVA LOCAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELLI

Rua Rio Paranaíba, nº 210

Bairro Joca

35.460-000 – Brumadinho – MG

Assunto:  Autorização de Fornecimento à Ata de Registro de Preços nº

ARP nº 029/2025, referente ao Processo Administrativo nº 008/2025 –

Pregão  Eletrônico nº 011/2025 – Recurso Financeiro : Recurso Próprio.

         Prezados Senhores

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de

2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de autorizar o

Fornecimento da Ata de Registro de Preços ARP nº 029/2025, referente ao

Processo Licitatório n º 008/2025 – Pregão  Eletrônico nº  011/2025.

        A referida autorização visa à aquisição pela Prefeitura Municipal de

Bom Sucesso/MG, com Recurso Próprio de 35 (trinta e cinco) Mata

Burro de acordo com as características construtivas mínimas indicadas na

Ata de Registro de Preços ARP nº 029/2025 do Processo Licitatório nº

008/2025 –  Pregão Eletrônico nº 011/2025, independente de transcrição.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – Minas Gerais

Telefax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

Ite

m
Descrição Unid Quant. Vr. Unit Valor Valor

1

00000019805- MATA

BURRO INTEIRIÇO

CONFECCIONADO COM

04 VIG MATA BURRO

INTEIRIÇO

CONFECCIONADO COM

04 VIGAS. DE TRILHO

FERROVIARIO TR 68

MEDINDO 250 CM DE

COMPRIMENTO, SENDO

UM VÃO DE 200

CM50CM PARA

CHUMBADORES E

TRAVESSAS EM TUBOS

DE AÇO DE ALTA

PRESSÃO, MEDINDO

300 CM DE

COMPRIMENTO COM

TUBO 2 7/8 COM 12

TUBOS, ESPAÇAMENTO

DE 11 CM ENTRE AO

TUBO PINTURA PRETO

COM FAIXAS AMARELAS

SINALIZADORAS NA

LATERAIS, SOLDA MIG

7018, PINTURA FUNDO

PROTETOR COM

FUNÇÃO

ANTICORROSIVO E

UNIFORMIZAÇÃO DE

SUPERFICIE ZARCÃO.

 Unid  35   R$ 4.475,00 R$ 156.625,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – Minas Gerais

Telefax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

                    Registro que a contratação mencionada se figura como

medida vantajosa para a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, a qual

necessita do item acima citado.

                    Pedimos a gentileza de nos enviar a autorização  para Edimar
Caé – telefone de contato (35) 99807-8351, através do e-mail:
planejamentopmbs@yahoo.com.br,

               Atenciosamente,

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - MG

CNPJ nº 18.244.368/0001-60

Praça Benedito Valadares – 51 –  Centro

mailto:planejamentopmbs@yahoo.com.br

		2025-06-06T13:54:39-0300
	LUIZ CLAUDIO DA MATA:41302010697